

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 31 stycznia do 28 lutego**

2019

SEK 0057.2.2019

Uchwały podjęte na IV sesji w dniu 31 stycznia br. są w trakcie realizacji

1 lutego z pięcioma organizacjami pozarządowymi zostało podpisanych 9 umów na realizację zadań pożytku publicznego w ramach otwartego konkursu ofert, były to:

Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA, które na zadanie „*Siatkówka dla wszystkich z klubem NTS Trójka*” otrzymało kwotę 45 000 zł oraz 30 000 zł na zadanie „*Siatkówka moim jedynym nałogiem - działania profilaktyczne oparte na wychowaniu dzieci i młodzieży poprzez sport*”. Umowę podpisali Pan Artur Sierzchuła – prezes oraz Pan Michał Nowak – skarbnik.

Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy START Nakło otrzymał dotację w kwocie 33 000 zł na zadanie „*Na miejsca, gotowi, START - szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki*” oraz kwotę 11 500 zł na realizację projektu „*Wybierz lekkoatletykę - uciekaj od nałogów. Zajęcia profilaktyczno-sportowe dla dzieci i młodzieży gminy Nakło w zakresie lekkoatletyki*”. Umowę podpisał Pan Fabian Tofil - prezes.

Klub Sportowy SPARTA Nakło otrzymał dotację w kwocie 4 000 zł na realizację zadania „*Profesjonalna nauka gry w tenisa stołowego*”. Umowę podpisał Pan Marek Totoń – prezes.

Ludowy Zespół Sportowy DĄB Potulice otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 24 000 zł na zadanie „*Prowadzenie działalności sportowo-rekreacyjnej poprzez udział w rozgrywkach ligowych, turniejach i imprezach sportowo-rekreacyjnych*” oraz 10 000 zł na zadanie „*W 2019 rok Dąb Potulice z programem profilaktycznym w zakresie wychowania dzieci i młodzieży poprzez sport*”. W podpisaniu umowy uczestniczył Pan Krzysztof Ksobiak - prezes.

Uczniowski Klub Sportowy CZWÓRKA Nakło otrzymał dotację w wysokości 30 000 zł na realizację zadania „*Pływanie to nie wszystko, ale wszystko bez pływania jest niczym. Nakielska Liga Pływania 2019*”, a na zadanie pod tytułem „*III warsztaty Płyń po zdrowie-Stop uzależnieniom*” 10 960 zł. Umowę podpisali Pan Marcin Kuliński - prezes oraz Pan Paweł Juszczyk - sekretarz.

2 lutego w imieniu Prezydenta RP wręczyłem dziewięciu parom małżeńskim Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dołączając do życzeń listy gratulacyjne i kwiaty. Pary podziękowały sobie za wspólne lata w związku i odnowiły ślubowanie małżeńskie. Jubileusze obchodzili:

1. Pani Urszula i Pan Jerzy Bembnista,
2. Pani Maria i Pan Zygmunt Ciepluch,
3. Pani Henryka i Pan Edwin Kośmiejka,
4. Pani Maria i Pan Kazimierz Kubik,
5. Pani Barbara i Pan Józef Ostrowscy,
6. Pani Janina i Pan Marian Skiba,

7. Pani Maria i Pan Jerzy Stróżyk,
8. Pani Bernadeta i Pan Witold Szulc,
9. Pani Daniela i Pan Piotr Widawscy.

W tym dniu uczestniczyłem w uroczystości z okazji 100 Rocznicy Powstania Wielkopolskiego w Sadkach. Rozpoczęto od uroczystej mszy świętej w intencji Ojczyzny. Po mszy delegacje i mieszkańcy przeszli na cmentarz, na którym odbyła się dalsza część uroczystości. Po uroczystościach na cmentarzu zebrani udali się do Centrum administracyjno-kulturalnego w Sadkach, na montaż słowno-artystyczny w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sadkach oraz zespołów „Sadkowanie” i „Jabłoneczka”.

4 lutego zastępca pan Piotr Kalamon wspólnie z panią Anną Nowak – dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska uczestniczył w spotkaniu inauguracyjnym konsultacje społeczne dotyczące uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa Kujawsko – Pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Głównym tematem spotkania było przedstawienie założeń uchwały antysmogowej.

5 lutego zastępca pan Piotr Kalamon i dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska uczestniczyli w konferencji pt. ”Nowa oferta wsparcia finansowego Województwa Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 2019”. Konferencja została zorganizowana przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego pana Mikołaja Bogdanowicza oraz Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pana Ireneusza Stachowiaka.

Tego dnia również w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w odprawie w trakcie, której podsumowano pracę policjantów powiatu nakielskiego oraz omówiono stan bezpieczeństwa na terenie powiatu w ubiegłym roku. Odprawę poprowadził komendant nakielskiej jednostki insp. Krzysztof Stefaniak przy udziale zastępcy kom. Zbigniewa Sperkowskiego.

6 lutego wspólnie z sekretarzem panem Krzysztofem Kopiszka uczestniczyłem w X posiedzeniu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Aleksandrowie Kujawskim. Głównym tematem spotkania był wybór nowego Zarządu Konwentu oraz wstępna konsultacja tzw. uchwały antysmogowej województwa Kujawsko – Pomorskiego.

7 lutego w Sali konferencyjnej NOK odbyło się spotkanie informacyjne w ramach konsultacji społecznych, w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. „uchwały antysmogowej”). Organizatorem spotkania był Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. W spotkaniu uczestniczyli Zastępca Burmistrza Piotr Kalamon,

przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, Starostwa Powiatowego, Radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, przedstawiciele gmin województwa Kujawsko - Pomorskiego oraz mieszkańcy. Przedstawiciel firmy Ekometria z Gdańska Pani Mariola Fiołek podczas prezentacji przedstawiła merytoryczne uzasadnienie projektu uchwały.

Dokument przewiduje wprowadzenie:

a) od 1 września 2019 r. zakazu stosowania:

- węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla
- mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem paliw, w których udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15 %
- biomasy stałej o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20 %.

b) od 1 stycznia 2024 r. zakaz stosowania kotłów pozaklasowych

c) od 1 stycznia 2028 r. zakaz ten obejmie kotły 3 i 4 klasy

Ponadto od 1.09.2019 r. dla nowo budowanych obiektów będzie obowiązek montażu pieców minimum 5 klasy.

Po zakończonej prezentacji odbyła się dyskusja. Pytania dotyczyły również finansowania przedsięwzięć związanych z wymianą kotła, egzekwowania przepisów projektu uchwały.

Gmina Nakło nad Notecią w 2017 r. wzięła udział w konkursie dotacji pt. „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”, dotyczącym wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w procesie opracowywania i wdrażania inteligentnych i innowacyjnych rozwiązań w miastach jako szansy na rozwój społeczno-gospodarczy, w szczególności stymulowania przedsiębiorczości oraz aktywnego włączania obywateli w kreowanie zmian w miastach. Konkurs był dwuetapowy. W dniu **25 lutego br.** otrzymaliśmy informację z Departamentu Programów Pomocowych Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, że nasz projekt pt. Zintegrowane działania partycypacyjne realizowane przy użyciu nowych technologii na rzecz redukcji emisji komunikacyjnej w mieście Nakło n. Notecią, uzyskał pozytywną decyzję ws. przyznania dotacji w ramach przedmiotowego konkursu.

Łączna wstępna kwota całego projektu ujęta we wniosku wynosiła 3 517 432,02 zł, z czego dotacja wynosić będzie 90%. Zakres wniosku z uwagi na wskazania Ministerstwa zostanie zweryfikowany, ale zrealizowanie głównych założeń projektu m.in. opracowanie i aktualizacja dokumentów strategicznych, programów, projektów pozwoli na przygotowanie Nakła nad Notecią do podejmowania nowych zadań i rozwiązań. Realizacja zadań pilotażowych pozwoli na sprawdzenie trafności zaproponowanych rozwiązań w postaci roweru gminnego, stacji ładowania pojazdów oraz ściany antysmogowej. Zależy nam na realizacji przedsięwzięcia i uczynienia z Nakła nad Notecią miasta inteligentnego, w którym mieszkańcy nie tylko będą czerpać korzyści z zastosowania innowacyjnych technologii, ale także współuczestniczyć w dalszych etapach usprawniania i doskonalenia świadczenia usług publicznych.

12 lutego uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPEC. Podjęto Plan ekonomiczny Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy na 2019 rok

oraz Plan inwestycyjny Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy na 2019 rok.

W tym dniu z przedstawicielami stowarzyszeń podpisałem 3 umowy na realizację zadań, i tak:

Fundacja SALUS HOMINI na projekt zatytułowany „*Pomożemy Ci poznawać świat i swoje talenty – kontynuacja - całoroczny cykl zajęć dla dzieci osieroconych i uczących się wolontariuszy*” otrzymała dotację w kwocie 8 400 zł. Umowę podpisała Pani Dobrosława Jedynak – prezes zarządu oraz Pani Bogumiła Krzemińska – wiceprezes zarządu.

Klub Sportowy CZARNI w Nakle nad Notecią otrzymał dofinansowanie w wysokości 52 000 zł na realizację zadania „*Finansowanie szkolenia dzieci i młodzieży w Klubie Sportowym „Czarni” w Nakle nad Notecią w 2019 r.*”. Umowę podpisali Pan Sebastian Górecki – p.o. prezesa zarządu oraz Pan Zygmunt Stempiński – wiceprezes zarządu.

OIKOS Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej na zadanie pod tytułem „*Myśląc o przyszłości, dbajmy o przyrodę*” otrzymało dotację w kwocie 3 500 zł. Umowę podpisał Pan Jarosław Ciepluch – prezes i Pani Małgorzata Marszałek – wiceprezes.

13 lutego z przedstawicielami stowarzyszeń zostało podpisanych 6 kolejnych umów na realizację zadań, były to:

Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek otrzymał dofinansowanie w wysokości 4 000 zł na realizację zadania „*Tenis stołowy sportem na całe życie*”. W podpisaniu umowy uczestniczył Pan Paweł Pałubicki – prezes.

Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego, które na zadanie „*Trzeźwe życie – Tu i teraz*” otrzymało kwotę 50 000 zł oraz 9 640 zł na zadanie „*Alkoholowi i narkotekom mówię NIE*”. Umowę podpisała Pani Ilona Kamińska – dyrektor Nakielskiego Ośrodka Terapii Uzależnień Koliber.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci na realizację projektu „*Rodzina wolna od Nałogów*” kwota dofinansowania 10 000 zł. Umowę podpisały Pani Izabela Dyks – wiceprezes oraz Pani Jolanta Preibisz – skarbnik

Ludowy Zespół Sportowy SKRA Paterek otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 29 000 zł na zadanie „*Prowadzenie działalności przez klub sportowy LZS SKRA Paterek w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, rozwój różnych dyscyplin sportowych oraz uczestnictwo w rozgrywkach ligowych, turniejach i imprezach sportowo-rekreacyjnych*” W podpisaniu umowy uczestniczył Pan Radosław Hyży – zastępca prezesa.

Stowarzyszenie Sportowe YAMABUSHI na zadanie „*Udział zawodników w rywalizacji sportowej Karate Olimpijskiego*” otrzymało dotację w kwocie 5 000 zł. Umowa została podpisana przez Pana Andrzeja Jankowskiego – prezesa zarządu.

Tego dnia również zwołałem I posiedzenie Nakielskiej Rady Seniorów. Dokonałem otwarcia posiedzenia. Na protokolanta spotkania wybrano panią Józefę Jankowiak. Na posiedzeniu zgodnie ze statutem Rady Seniorów wybrano przewodniczącego Rady Seniorów. Jednogłośnie została pani Ewa Tadrowska dyrektorką Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej a wiceprzewodniczącą pani Ewa Haberska. Przewodnicząca złożyła sprawozdanie z działalności Nakielskiej Rady Seniorów za rok poprzedni. Pani Ewa Tadrowska przedstawiła tematy podejmowane przez radę w 2018 r. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Seniorów zamknęła I posiedzenie Nakielskiej Rady Seniorów. Nakielską Radę Seniorów tworzą:

1. Pani Ewa Tadrowska – przewodnicząca,
2. Pani Ewa Haberska – wiceprzewodnicząca,
3. Pani Jadwiga Cyganek,
4. Pani Józefa Jankowiak,
5. Pani Barbara Kunert,
6. Pani Jolanta Ulatowska,
7. Pan Andrzej Bojko.

W tym dniu w odpowiedzi na zaproszenie Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” wspólnie z zastępcą panem Piotrem Kalamonem uczestniczyłem w spotkaniu informacyjno – konsultacyjnym dotyczącym szczegółów wdrażania wielofunduszowej Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru powiatu nakielskiego na lata 2016-2023, której głównym celem jest budowanie potencjału dla rozwoju lokalnej gospodarki, pobudzania oddolnych inicjatyw i tworzenia miejsc pracy.

14 lutego w odpowiedzi na zaproszenie Nadleśnictwa Szubin zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w naradzie koordynacyjnej poświęconej zagadnieniom i kierunkom współdziałania w zakresie zabezpieczenia obszarów leśnych przed pożarami oraz szkodnictwem leśnym.

17 lutego na sali gimnastycznej w Paterku miało miejsce oficjalne zakończenie sezonu 2018/2019 Nakielskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. Swoje rozgrywki zakończyło 10 drużyn - I ligi i 8 - II ligi. Każda z drużyn I i II ligi otrzymała pamiątkowe puchary, natomiast miejsca I-III otrzymały nagrody rzeczowe w postaci sprzętu i odzieży sportowej. Oprócz nagród zespołowych zostały także wręczone nagrody indywidualne w każdej lidze tj. Król Strzelców, Najlepszy Bramkarz oraz Nagroda Fair Play. Oficjalnego zakończenia Nakielskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej sezon 2018/2019 dokonał pan Jan Grabarski - Przewodniczący Komisji Edukacji, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Porządku Publicznego.

21 lutego pożegnaliśmy Honorowego Obywatela Nakła jezuitę o. Zdzisława Pałubickiego. Msza pogrzebowa miała miejsce w Sanktuarium Serca Jezusa Miłosiernego w Kaliszu. Urząd Miasta i

Gminy w Nakle nad Notecią reprezentował zastępca pan Krzysztof Błoński, dyrektor Wydziału Organizacyjnego pani Emilia Cybulska oraz radny Rady Miejskiej pan Antoni Żygowski.

22 lutego w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w uroczystości podczas której Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy, insp. Paweł Spychała powierzył obowiązki na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią, mł. insp. Krzysztofowi Zawołańskiemu. Nowo powołany Komendant dotychczas pełnił służbę na stanowisku Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Żninie, gdzie odpowiadał za pion kryminalny. Podczas uroczystości z nakielską jednostką pożegnał się insp. Krzysztof Stefaniak, który przejmuje kierownictwo w Komendzie Miejskiej Policji w Bydgoszczy. Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy powołał również na stanowisko Pierwszego Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Nakle nad Notecią kom. Zbigniewa Sperkowskiego, który od 30 kwietnia 2018 roku pełnił obowiązki na tym stanowisku.

W tym dniu w Pałacu Hrabiny Anieli Potulickiej uczestniczyłem w uroczystej odprawie z okazji 100- lecia Święta Służby Więziennej, w trakcie której wręczono funkcjonariuszom Zakładu Karnego w Potulicach odznaki resortowe, akty nadania wyższych stopni służbowych oraz odznaki i medale przyznane przez Stowarzyszenie Oficerów Więziennictwa.

24 lutego uczestniczyłem w meczach juniorów NTS Trójka Nakło o trzecie miejsce ćwierćfinału Mistrzostw Polski z KPS Siedlce. Po zaciętej walce trzecie miejsce zajęli siatkarze z Siedlec. Mecze rozgrywały się na sali Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3 w Nakle nad Notecią.

26 lutego wspólnie z sekretarzem panem Krzysztofem Kopiszka uczestniczyłem w uroczystym apelu z okazji zdania obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, w związku z przejściem na emeryturę st. bryg. Romana Kłosa. Jednocześnie przywitano bryg. Sławomira Reszkowskiego powołanego na stanowisko Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią z dniem 27 lutego 2019 r.

Tego dnia na zaproszenie prezesa Nakielskiego Stowarzyszenia Sołtysów pana Kamila Miśkiewicza uczestniczyłem w spotkaniu sołtysów, które miało miejsce w Centrum Ekologiczno – Kulturalnym w Trzeciewnicy. Podczas spotkania podziękowałem wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej panem Pawłem Wiśniewskim oraz przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej panią Haliną Mnichowską sołtysom za ich zaangażowanie, pełną poświęcenia postawę i pracę na rzecz lokalnej społeczności w związku z kończącą się kadencją. Przekazałem również w imieniu Wojewody Kujawsko – Pomorskiego pana Mikołaja Bogdanowicza okolicznościowe adresy w związku ze zbliżającym się dniem sołtysa.

W okresie sprawozdawczym uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczo - wyborczych sołectw i samorządów mieszkańców oraz zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W wyniku ogłoszonego konkursu na podinspektora do USC komisja konkursowa wyłoniła do zatrudnienia kandydaturę pani Izabeli Tarnolickiej, przychyliłem się do stanowiska komisji. Od 11 lutego br. na stanowisku podinspektora jest zatrudniona pani Izabela Tarnolińska.

Ogłosiłem konkurs na stanowisko podinspektora do wydziału inwestycji. Termin składania ofert upłynął z dniem 15 lutego br. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w marcu 2019 roku, o czym poinformuję, w następnym sprawozdaniu.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

7 lutego uruchomiono postępowanie o zamówienie publiczne na zadanie pn. „Budowa drogi na działkach nr 2/16, 2/42, 2/43, 2/44 w obrębie Bielawy oraz na działkach 40 i 18/1 w obrębie Lubaszcz” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Oś priorytetowa 5 Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu Działanie 5.1 Infrastruktura drogowa, Schemat Budowa i modernizacja systemu dróg lokalnych – powiatowych i gminnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020”. Otwarcie ofert wyznaczone zostało na dzień 5.03.2019 r.

21 lutego dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa istniejącego budynku na centrum aktywności społecznej wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu i modernizacją drogi dojazdowej w Minikowie”. W wyznaczonym terminie zostało złożonych sześć ofert, których ceny kształtują się na poziomie od 763 849,35 zł brutto do 479 480,81 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert. Tego samego dnia uruchomiono postępowanie o zamówienie publiczne na zadanie pn. „ Dostawa kruszywa betonowego, destruktu asfaltowego, kruszywa łamanego kamiennego i piasku podsypkowego”. Otwarcie ofert wyznaczone zostało na dzień 04.03.2019 r.

22 lutego dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją, zadania pn. ”Przebudowa istniejącego budynku na centrum aktywności społecznej wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu i modernizacją drogi dojazdowej w Minikowie”. W wyznaczonym terminie zostały złożone trzy oferty, których ceny kształtują się na poziomie od 43 173,00 zł brutto do 7 995,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

25 lutego br. wszczęte zostało postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na „Świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią”. Termin negocjacji wyznaczony został na dzień 4 marca 2019r.

Tego samego dnia przekazane zostało Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych sprawozdanie z udzielonych w roku 2018 postępowań przetargowych.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

31 stycznia dokonano odbioru końcowego robót zadania inwestycyjnego Pn. „Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 4 w Nakle nad Notecią” w zakresie ułożenia wykładzin podłogowych rulonowych, na parterze w głównym holu wejściowym do budynku szkoły oraz na korytarzach i w szatniach segmentu sportowego. Wartość zadania wyniosła 115 000,00 złotych. Prace wykonała firma specjalizująca się w układaniu rulonowych wykładzin podłogowych – Rafał Kalinowski MAXIMA Wykładziny Obiektowe z Bydgoszczy. Roboty realizowane były w okresie ferii zimowych od 14 do 26 stycznia 2019 roku.

14 lutego w Toruniu została podpisana umowa z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie pomocy na realizację zadania pn. „Przebudowa wieży widokowej w Nakle nad Notecią”. Zgodnie z zawartą umową gmina otrzyma 89 023,00 zł dofinansowania na przebudowę wieży widokowej polegającą na wymianie stolarki okiennej, przebudowie klatki schodowej, budowie tarasu widokowego na drewnianej platformie. Zadanie zgodnie z wnioskiem powinno być wykonane do końca listopada 2019 r.

25 lutego zawarłem kolejną umowę na dzierżawę terenów inwestycyjnych o powierzchni 0,4000 ha w Nadnoteckim Parku Przemysłowym w Paterku. Nowym inwestorem stała się firma „FHU MIX Krzysztof Bojanowski”, który jest właścicielem marki Novimas. Firma jest producentem mieszanek przyprawowych i preparatów funkcjonalnych dla przemysłu spożywczego.


Z UP. BURMISTRZA
Piotr Kalamon
Z-ca Burmistrza